



هشدار آملی لاریجانی به مسئولان:
تحمل معضلات معیشتی برای مردم مشکل شده؛ فکر عاجلی کنید



سرپرست معاونت پشتیبانی و توسعه مدیریت
درمان تأمین اجتماعی استان فارس:
سیاست‌های جوانی جمعیت در دستور کار مدیریت درمان تأمین اجتماعی استان فارس قرار گرفت



تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت: منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

شنبه ۶ خرداد ۱۴۰۲ ۷ ذی القعدة ۱۴۴۴ ۲۷ مه ۲۰۲۲ سال بیست و نهم شماره ۳۶۴۵ ۱۵۰۰۰ تومان

تحلیل خبر
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

یادداشت
روز

آینده اقتصاد کشور را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

همه صاحب نظران، متخصصان، کارشناسان و دلسوزان کشور ساهلایست که می‌گویند این روش اقتصادی، آخرش به بن بست می‌رسد اما گوش شنوایی وجود ندارد.
موفقی که همه می‌گویند راه حل نجات اقتصاد کشور از این همه تشنگی و معضلات، فقط و فقط رویکرد علمی و فاصله گرفتن از روش آزمایش و خطاست به این معناست که نظام اقتصادی کشور از «مقدمات» تا «نتیجه نهایی» در مراحل هدف گذاری، قانون گذاری، اجرا و قضاوت، باید در بستر «علم اقتصاد» حرکت کند و لاغیر. این مسیر، تبصره بردار و استنادپذیر نیست و نمی‌شود با حرف این و آن، تغییرش داد. به عبارت دیگر در یک «نظام اقتصادی مبتنی بر علم»، باید همه اجزای حکومت از صدر تا ذیل از آن تبعیت و پیروی کنند، به ویژه سیاست داخلی و خارجی باید در خدمت و همسو با خط مشی آن باشد. اینکه هر کس، سازی بزند و مسیر اقتصادی کشور را بخواهد طبق خواست خود و یا گروه و باندهای تغییر دهد با نظام اقتصادی مبتنی بر علم و خردمندی سازگار نیست. تحریم، گرانی، تورم، افت ارزش پول ملی، افزایش قیمت عجیب و غریب ارز، سکه، طلا، خودرو، مسکن، دارو و درمان، کاغذ، اقلام خوراکی، پوشاک و... همگی از یک ریشه سرچشمه می‌گیرند و آن اینکه نظام اقتصادی کشور ما مبتنی بر «علم» نیست بلکه تحت تأثیر تصمیمات و خواسته‌های افراد و گروه‌های بانفوذ است و هرچه آنها بخواهند و اراده کنند در اقتصاد کشور اتفاق می‌افتد، تا زمانی که این گونه است در شعار و حرف هم، همه مسئولان بدون استثنا قبول دارند که اوضاع اقتصادی خراب است و مردم شدیداً زیر فشار هستند اما هیچکس هیچ اقدام نجات بخشی نمی‌کند و هر کس، فرد یا گروه دیگری را مقصر می‌داند.
آیا با این روش و رویکرد، امیدی به نجات اقتصاد کشور از وضعیت کنونی، متصور است!؟

دومین همایش سالانه "توسعه سرمایه‌گذاری در شیراز" با رویکرد بین‌المللی برگزار شد

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز:
دست همه اندیشمندان و متخصصان را برای ارائه طرح‌های سرمایه‌گذاری می‌فشاریم

شهر دار شیراز:
ما به دنبال عرضه و شناسایی فرصت‌های سرمایه‌گذاری هستیم

رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای اسلامی شهر شیراز:
تحقق بودجه ۲۰ هزار میلیارد تومانی از طریق جذب سرمایه‌گذاران



قالیباف:
مسیر فعلی برای غلبه بر گرانی درست نیست

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



رفیق دوست:
جوانان به حزب مولف پیوندند تا مولف انقلاب را تقدیم امام زمان کند!

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز خبر داد:
انقصاد تفاهم‌نامه تأمین مالی میان بانک شهر و شهرداری شیراز جهت ۵۰۰ دستگاه اتوبوس ناوگان شهری

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان فارس خبر داد:
تشکیل پرونده قضایی در پی آتش سوزی در آپارتمان پنج طبقه‌ای در شیراز و فوت سه کودک

شهردار منطقه چهار شیراز خبر داد:
آغاز اجرای طرح پیاده‌روسازی و فضای شهری برای رفاه حال شهروندان در بلوار عدالت

معاون آب و خاک وزیر جهاد کشاورزی در شیراز خبر داد:
اختصاص ۳۵ میلیارد تومان اعتبار امسال برای مطالعات خاک کشور

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس:
حفظ منابع پایه آب و خاک از رویکردهای اصلی وزارت جهاد کشاورزی است



معاون آب و خاک وزیر جهاد کشاورزی از اختصاص ۳۵ میلیارد تومان اعتبار برای مطالعات خاک کشور در سال جاری خبر داد.
سرویس خبری/ خدیجه غضنفری: سفدر نیازی با بیان اینکه آیین‌نامه اجرایی قانون حفاظت خاک، نهایی و برای تصویب به هیئت دولت ارائه شده است؛ در جمع خبرنگاران در شیراز گفت: قانون حفاظت خاک، مسیر را برای سیاست‌گذاری‌های مطلوب در حوزه خاک و بهبود بهره‌وری هموار خواهد کرد.
معاون آب و خاک وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه اوضاع ما در خاک بهتر از آب است، گفت: هرچند بخشی از دشت‌های کشور درگیر فرونشست شده و سالانه به شکل میانگین حدود ۲۰ سانت فرونشست را شاهد هستیم و این نگران کننده است.
نیازی گفت: در کل کشور ۵۰۰ هزار حلقه چاه مجاز و ۳۰۰ هزار حلقه چاه غیرمجاز شناسایی شده و بخشی از چاه‌های غیرمجاز شناسایی نشده است که برای بهبود شرایط آبی کشور باید چاه‌های غیرمجاز مسدود شود.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس حفظ منابع پایه آب و خاک را از رویکردهای اصلی وزارت جهاد کشاورزی نیز برشمرد و گفت: تقریباً تمام فعالیت‌های ما در بخش کشاورزی مرتبط با مقوله آب است.
مجتبی دهقان پور اظهار کرد: بهره‌وری آب و صرفه‌جویی در مصرف آن می‌تواند منجر به پایداری تولید و نهایتاً تحقق امنیت غذایی شود. وی با اذعان به اینکه نگاه سخت‌افزاری و نرم‌افزاری به بحث آب و مجموعه اقداماتی که می‌تواند کمک کند به صرفه‌جویی در مصرف آب، مورد توجه وزارت جهاد کشاورزی است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس ادامه داد: توجه توأمان به مباحث نرم‌افزاری و سخت‌افزاری می‌تواند به ما کمک کند که تولید پایداری را متناسب با منابع آب پایدار داشته باشیم. وی اظهار داشت: فرسایش خاک یکی از تهدیدهای است که می‌تواند باعث شود که امنیت غذایی و تولیدات ما تحت تأثیر قرار گیرد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس خاطر نشان کرد: هر آنچه بتوانیم اقدامات سازه‌ای و غیرسازه‌ای را در حوزه فرسایش خاک ترویج و پیاده سازی کنیم نهایتاً می‌تواند باعث شود خاکی داشته باشیم که فرسایش کمتری داشته باشد و در نتیجه تولید بهتر و باکیفیت‌تری خواهیم داشت.

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: افراد چقدر فرصت برای شغل و مسکن دارند؟ نباید بگذاریم پروژه‌ها زمان‌بر شود، ۱۵ هزار کیلومتر راه‌آهن داریم و ۴ هزار کیلومتر راه اما هیچ استفاده مفیدی از آن نمی‌کنیم و تنها هزینه نگهداری می‌پردازیم اگر این ۴ هزار کیلومتر در یک مسیر مانند کریدور شمال جنوب و چابهار به سرخس دو خطه شود زمان کمتر مصرف می‌شود.
قالیباف عنوان کرد: امروز نیازمند یک نگاه هماهنگ مانند دوران دفاع مقدس هستیم هیچ کس فکر نمی‌کرد ائتلافی که علیه ایران ایجاد شده را از پا در آوریم و از کشورمان دفاع کنیم لذا در عرصه اقتصادی همین باور را نیازمند هستیم.
وی بیان کرد: سرعت حرکت رابری ما ۵ کیلومتر در ساعت با ظرفیت حداقلی است که اگر درست ریل‌گذاری می‌کردیم و هدف همه یکی بود این سرعت چند برابر می‌شد و درآمد بیشتری از نفت و گاز داشتیم جای حق و مصلحت وجود دارد آن را با هر هزینه‌ای انجام بدهیم.
رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: در نفت و گاز قطب تولید در جهان هستیم ولی در زمستان گاز نداریم و فولاد و پتروشیمی ما به خاطر گاز تعطیل می‌شود؛ ۴ برابر استاندارد دنیا مصرف گاز انجام می‌دهیم این سرمایه متعلق به مردم است و ضعف مدیریت باعث شده به این شکل از آن استفاده کنیم لذا در برنامه هفتم دولت و مجلس مصمم است در این مسیر گام بردارد.
قالیباف عنوان کرد: قول می‌دهیم در یک برنامه ۵ ساله به ثبات اقتصادی برسیم و بر گرانی و تورم غلبه پیدا کنیم چرا که مسیر الان درست نیست. وظیفه ما در مجلس، همراهی دولت است تا بخشی از مشکلات را با حکمرانی بهتر سامان دهیم و حل مسکن و آب را به طور ویژه دنبال می‌کنیم.
وی در پایان گفت: منطقه شرق کشور بارندگی بسیار کمی امسال داشت و محرومیت بیشتری در آب دارد که نگاه ویژه به این موضوع و منطقه داریم.

قالیباف:
مسیر فعلی برای غلبه بر گرانی درست نیست

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: قول می‌دهیم در یک برنامه ۵ ساله به ثبات اقتصادی برسیم و بر گرانی و تورم غلبه پیدا کنیم چرا که مسیر الان درست نیست. وظیفه ما در مجلس، همراهی دولت است تا بخشی از مشکلات را با حکمرانی بهتر سامان دهیم و حل مسکن و آب را به طور ویژه دنبال می‌کنیم.
وی در پایان گفت: منطقه شرق کشور بارندگی بسیار کمی امسال داشت و محرومیت بیشتری در آب دارد که نگاه ویژه به این موضوع و منطقه داریم.



قالیباف تصریح کرد: فرودگاه گناباد به دلیل منطقه‌ای که در آن قرار دارد و از لحاظ بحران‌های طبیعی نیازی ضروری بوده است و بدون شک این فرودگاه به توسعه شهرستان‌های اطراف کمک خواهد کرد.
وی ادامه داد: زمانی می‌توانیم به پیشرفت سرعت دهیم و رشد تولید و مشکلات تورمی که با آن رو به رو هستیم را حل کنیم که همه به یک فکر مشترک در موضوعات اقتصادی برسیم؛ وقتی به شهر و مرکز استان خود فکر نکنیم هیچ وقت به پیشرفت نمی‌رسیم و پروژه‌های مثل فرودگاه گناباد ۳۰ سال زمان خواهد برد که حداکثر باید احداث آن ۳ سال زمان می‌برد.

هشدار آملی لاریجانی به مسئولان:
تحمل معضلات معیشتی برای مردم مشکل شده؛ فکر عاجلی کنید

صادق آملی لاریجانی گفت: مکرر به مسئولان عرض کرده‌ایم که تحمل وضعیت معیشتی برای بسیاری از مردم و بویژه دهک‌های پایین جامعه، بسیار مشکل شده است، باید فکر عاجلی کرد تا آن شاءالله از این مسائل عبور کنیم و کشور در مسیر صحیحی در امور اقتصادی پیش برود. صادق آملی لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام، با گرامیداشت سالروز آزادی خرمشهر، گفت: این روز، نماد تحول عظیمی در جریان دفاع مقدس بود، ایثارها، رشادت‌ها و اخلاص و شهادت پشوتوانه این پیروزی بزرگ بود. آن را باید گرامی بداریم.
به گزارش ایسنا، وی با اشاره به ثمرات ازخودگذشتگی رزمندگان، ایثارگران و شهدا در دفاع مقدس گفت: هر کجا که اخلاص و ایثار و ازخودگذشتگی باشد، راه توفیقات و نصرت الهی باز است. هر جا خودپرستی و عدم اخلاص و هوای نفس ظهور کند، عقب‌گرد و اضمحلال و شکست پدید می‌آید. اگر خواهان پیروزی و پیشرفت هستیم، باید راه الهی را با اخلاص و فداکاری دنبال کنیم.